

# DZIENNIK PIOTRKOWSKI

Codzienny organ Polskiej Jedności Gospodarczej

Adres Redakcji i Administracji: Piotrków Trybunalski, ul. Słowackiego 18. Telefon Nr. 10-21. Skrzynka poczt. 1355. Konto P.K.O. Nr. 602-480.

PRENUMERATA miesięczna Dziennika Piotrkowskiego wynosi z dostawą zł 3.00, kwartalnie z przesyłką zł 8

CENY OGŁOSZEN: 1-sza str. 1 wiersz mil. jednołamowy 80 gr, w tekście 60 gr. Ostatnia strona 40 gr, drobne 20 gr za wyraz.

## Najkrwawsza bitwa w Hiszpanii

### będzie stoczona przez 400.000-ną armię - Atak na Saragossę

PERPINGNAN. Wczoraj wieczerem, korzystając z ciemności, 5 samolotów powstańczych bombardowało w ciągu 45 minut stację, tory i tunel kolejowy w Port Bou.

Bomby powstańcze spowodowały wielkie straty.

Ofiar w ludziach nie było. SARAGOSSA. Według doniesień korespondenta Havasy siły walczących stron w obecnej chwili w Aragonii obliczane są na 400.000 ludzi.

Nie ulega kwestii, że wojska te w tak dużej liczbie zgromadzone zostały w przeddzień bitwy, która będzie z pewnością i największą i najbardziej krwawą w całej wojnie hiszpańskiej.

Armia rządowa zacięte atakuje Saragossę.

Nowy atak podjęły wojska rządowe pod Fuentes de Ebro na prawym brzegu rzeki. Zgromadzono tam wielkie ilości woj-

stwa, wspierane przez potężną artylerię, 50 czołgów i wiele eskadr samolotów myśliwskich i bombardujących.

Natarcie było bardzo silne. Powstańcy odpowiedzieli gwałtownym i szybkim przeciwnatarciem, wprowadzając do walki wielkie ilości piechoty, artylerii, broni technicznej, co najmniej równymi siłami wojskom rządowym.

MADRYT. Ostatnie wiadomości, nadeszłe z frontu madyryckiego, podają, że wojska rządowe musiały ustąpić przed gwałtownością ataków powstańczych i wyprostować kilka swych pozycji w Cuesta de la Reina na północ od Aranjuezu.

W ciągu popołudnia wczorajszego toczyły się zacięte walki, a wieczorem wojska gen. Franco odzyskały utraconą rano inicjatywę działań wojennych.

### Pełne szanse w grze na Loterii osiąga — kto gra od 1-go dnia I kl.

### W CZWARTEK 21 ROZPOCZYNA SIĘ CIĄGIENIE I KLASY 40 LOTERII

Setki tysięcy osób gra na Loterii Klasowej, ale jakże znikoma ilość orientuje się w istocie i założeniu oraz technice tej gry.

Loteria jest typową grą losową, to znaczy, że o wygranej decyduje jedynie i wyłącznie przypadek, który ludzie chętnie nazywają „ślepyim trafem”. Nikt nigdy nie może wskazać jaki los wyjdzie z koła i jaka na niego padnie wygrana, ale dlatego właśnie loteria jest jedyną grą, w której szanse wszystkich grających są idealnie zrównane.

Drugą charakterystyczną cechą gry loteryjnej jest stałość ilości i wysokości wygranych, która w żadnym wypadku nie może ulec zmianie w czasie gry. W prawdzie nikt nie może z góry wskazać numeru który wygra ale dlatego właśnie każdy numer ma szanse wygrania każdej wygranej.

Plan 40 loterii zawiera 92.141 wygranych na ogólną sumę 24.570.000 zł.

Wygrane te podzielone są na cztery klasy i zaczynają wychodzić od pierwszej chwili ciągnięcia I klasy, bez względu na to kiedy los został sprzedany czy też znajduje się u kolektora. A zatem wszystkie losy od chwili rozpoczęcia ciągnięcia pierwszej klasy grają i mają jednakowe szanse wygrania.

Cena losu wynosi wobec loterii 160 zł. za cały los — 40 zł. za ¼, bez względu na to kiedy los będzie nabyty. Wynika to z zasady iż los gra od pierwszej chwili rozpoczęcia ciągnięcia i wygrana musi być wypłacona bez względu na to czy znajduje się on w ręku graczy czy też kolektora.

Jest więc rzeczą jasną, że los należy nabyć przed pierwszym dniem ciągnięcia pierwszej klasy, inaczej gracz zmniejsza dobrowolnie swoje szanse, dla zrównania których, dyrekcja loterii zrobiła maksimum możliwości.

### Marszałek Śmigły Rydz

honorowym obywatelem Wejherowa

GDYNIA. Wczoraj odbyło się uroczyste posiedzenie rady miejskiej m. Wejherowa, na którym nadano marszałkowi Śmigłemu-Rydzowi obywatelstwo honorowe m. Wejherowa.

W posiedzeniu wzięli udział, oprócz

członków rady miejskiej, p. minister spraw wojskowych gen. Kasprzycki, wojewoda pomorski Raczkiewicz, inspektor armii gen. Bortnowski, kontradmirał Świrski, kontradmirał Urung i starosta m. Potocki.

### Wydział robotniczy O.Z.N.

obradował wczoraj w Warszawie

W niedzielę w lokalu wydziału robotniczego centrali O.Z.N. w Warszawie pod przewodnictwem posła Leopolda Tomaszewicza odbyła się konferencja kierowników okręgowych sekcji robotniczych O.Z.N., na którą przybyli delegaci z całej Polski.

Obrazy konferencji otworzył szef sztabu O.Z.N. plk. Kowalewski, po czym przez posła Tomaszewicza wygłoszony został referat programowy, a delegaci z terenu złożyli sprawozdanie ze swoich prac.

### Zjazd oficerów rezerwy

Podniosła uroczystość na Jasnej Górze

CZESTOCHOWA. W niedzielę odbył się tu zjazd delegatów Zw. Oficerów Rezerwy z całego kraju, połączony z uroczystością złożenia na Jasnej Górze wotum.

Na Jasnej Górze uczestników zjazdu powitał i wprowadził do kaplicy cudownego obrazu Jędrzejewski. Złożenie wotum w postaci rzygatu z wizerunkiem Matki Bożej Częstochowskiej, znakiem Orła Białego i odznaką Związku Oficerów Rezerwy odbyło się bardzo uroczysto.

Następnie w sali teatru miejskiego w obecności przedstawicieli władz odbyło się uroczyste posiedzenie rady głównej i zarządu głównego Zw. Oficerów Rez. Bardzo podniosłym momentem posiedzenia było odczytanie ośrędzia marszałka Piłsudskiego skierowanego w r. 1927 do walnego zjazdu Z. O. R. w Krakowie.

Po wysłuchaniu szeregu referatów zjazd zakończono entuzjastycznymi okrzykami na cześć armii polskiej i wysłaniem depechy do chorego gen. Góreckiego.

## 40.000 Japończyków otoczonych przez wojska chińskie

NANKIN. Koła poinformowane podają, iż rządowe wojska chińskie łącznie z 8-mą armią otoczyły dywizję japońską w północno-zachodniej części prowincji Szansi pomiędzy Ping-

Hing-Kuan i Kai-Hien.

W ten sposób odcięto 40.000 Japończyków w tym słynną 5-ą dywizję, dowodzoną przez gen. Ikaagaki.

PEKIN. Wojska japońskie, operujące na froncie Pekin — Hankou zajęły wczoraj Han-Tan, miejscowość położoną w północnej części prowincji Hon-Nan.

Wojska japońskie szybko posuwają się naprzód w kierunku południowym i — zdaniem informatorów japońskich — niedługo dotrą do północnych brzegów Żółtej Rzeki.

Celem natarcia Japończyków ma być wytworzenie trudności

w komunikacji pomiędzy Chinami a Z. S. R. R.

W ciągu ubiegłych nocy opuściły Pekin i Tientsin większe oddziały japońskie, udając się do Mandżukuo. Oddziały te mają zastąpić wojska, znajdujące się dotychczas w garnizonach.

Bandyci chińscy usiłowali zaatakować seminarium misjonarzy, położone w okolicach Pekinu, zostali jednak po krótkiej walce odparci przez policję chińską.

### Na 18 lat wzięcia skazano znanego komunista

RZYM. Specjalny trybunał ochrony państwa wydał wyrok w procesie 14-tu komunistów z okręgu Empoli.

Główny oskarżony Oswaldo Megarville skazany został na 18 lat więzienia, Benassai Munaini na 14 lat, a Bagnoli na 10 lat więzienia.

Pozostałych oskarżonych skazano na więzienie od lat 2 do 8.

### Aresztowanie księży centrowców w Gdańsku

GDANSK. Gdańska policja polityczna przeprowadziła liczne rewizje w mieszkaniach księży centrowców.

Jest to jeden z dowodów konsekwentnego przeprowadzania przez senat polityki tepienia centrów.

### Liczne katastrofy na morzu podczas szalejącej burzy

STAMBUŁ. Siła burzy, szalejącej u wybrzeży tureckich, wzmogła się jeszcze bardziej. — Donoszą o licznych katastrofach morskich, zwłaszcza na Morzu Czarnym. Linie okrętowe przetrwały całkowicie służbę.

W cieśninach zatono kilka żaglowców. Trwające od 6 dni ulewne deszcze niszczą drogi, uniemożliwiając komunikację kołową, która w licznych miejscach została zawieszona.

## Za kulisami konferencji 9-ciu mocarstw

### W Japonii ścierają się dwa obozy, z których jeden dąży do zagłady Chin, drugi pragnie zawieszenia broni

PARYŻ. Jak zaznacza agencja Havasa, na podstawie informacji z otoczenia Wellingtona Koo, kierownika delegacji chińskiej, na 18-te zgrupowanie Ligi Narodów i według wszelkiego prawdopodobieństwa na konferencję w sprawie Pacyfiku, jest jeszcze rzeczą możliwą, że Japonia zgodzi się wziąć udział w konferencji brukselskiej.

W kancelariach dyplomatycznych państw zachodnich utrzymuje się wrażenie, że w łonie gabinetu japońskiego ścierają się dwie tendencje w sprawie udziału w konferencji, podobnie jak i co do samej wojny.

Jedni ministrowie, związani bezpośrednio ze sztabem generalnym, unikają możliwości osta-

biaenia działań wojennych przed ostatecznym rozgromieniem armii nankińskiej, inni zaniepokojeni przedłużaniem się konfliktu i jego wpływem na gospodarstwo i ład wewnętrzny, chcą udać się do Brukseli, w nadziei uzyskania tam korzystnego zawieszenia broni.

W razie, gdyby rząd japoński dał przewagę tendencji pokojowej, konferencja brukselska mogłaby stać się konferencją pokojową.

Chociaż dyplomacja chińska stoi na gruncie słynnych warunków, sformułowanych przez marszałka Czang-Kai-Szeka, to jednak w Paryżu i w Londynie uważają, iż łatwo znalazłaby się piaszczyzna porozumienia dzie-

ki współdziałaniu mocarstw, o ile przede wszystkim mogłoby być osiągnięte zawieszenie broni.

BRUKSELA. Datę pierwszego zgrupowania konferencji 9 mocarstw ustalono na dzień 30 października. Do wszystkich sygnatariuszy paktu wysłane zostały już zaproszenia.

W Brytanii, zgodnie z nowym statutem westminsterskim otrzymała 6 zaproszeń dla W. Brytanii, Nowej Zelandii, Australii, Kanady, Południowej Afryki i Indyi.

Jak sądzą, zaproszenia wysłane zostaną również do Niemiec i do Z.S.R.R. W kołach rządowych optymistycznie zapatrują się na sprawę przyjęcia zaproszenia przez Włochy i Japonię.













